Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Vito Ardito Lerário , através da Subprefeitura de Moreira César ,

Secretaria de Governo e Meio Ambiente , solicitando providencias para terminar o aterro

do canteiro de proteção em volta da Figueira , do Bairro Taipas , fazer limpeza e realizar a

jardinagem desta importante Área Turística e Histórica do Distrito de Moreira César e de

nossa Cidade.

REQUERIMENTO N° 878/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO PREFEITO VITO ARDITO LERARIO. ATRAVÉS DA
SUBPREFEITURA DE MOREIRA CÉSAR, SECRETARIA DE
GOVERNO E MEIO AMBIENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA TERMINAR O ATERRO DO CANTEIRO DE PROTEÇÃO EM
VOLTA DA FIGUEIRA. DO BAIRRO TAIPAS. FAZER LIMPEZA E
REALIZAR A JARDINAGEM DESTA IMPORTANTE ÁREA TURÍSTICA
E HISTÓRICA DO HISTÓRICA DO DISTRITO DE MOREIRA CESAR
E DE NOSSA CIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 1000/2016
Data: 25/04/2016 - Horário: 11 :5 3

APROVADO
2 5 ABR, 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que foi feito o canteiro de proteção em volta da Figueira do Taipas , mas não

terminaram o aterro e esta com lixos , garrafas vazias , restos de marmitex , e outros.

Considerando que é necessário fazer uma limpeza geral na Área , que hoje se encontra em

situação de muita sujeira , enfeiando o local.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Vito Ardito

Lerário , através da Subprefeitura de Moreira César , Secretaria de Governo e Meio

Ambiente , solicitando providencias para terminar o aterro do canteiro de proteção da

Figueira do Bairro Taipas , fazer limpeza e realizar a jardinagem desta importante Área

Turística e Histórica do Distrito de Moreira César e de nossa Cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de Abril de 2016

arlos Go es-Cal PTB

Rua 	ides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1